ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TỪ SƠN
[bookmark: _GoBack]Số: 74/UBND-VX
V/v tổ chức xét nghiệm COVID-19 cho công dân đã nhận Lệnh gọi nhập ngũ năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
Từ Sơn, ngày 14 tháng 02 năm 2022

	Kính gửi:

- Ban Chỉ huy Quân sự, Công an thành phố;
- Trung tâm Y tế thành phố;
- UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 353/BCH-TM ngày 11/02/2022 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bắc Ninh về việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19 trong ngày giao quân.
Để việc tổ chức công tác giao quân của thành phố Từ Sơn đảm bảo an toàn trong công tác phòng, chống dịch COVID-19. Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo:
1. UBND các phường phối hợp Trung tâm Y tế và Ban Chỉ huy Quân sự, Công an thành phố tổ chức Test nhanh kháng nguyên mẫu gộp (lần 1) cho toàn bộ công dân đã nhận Lệnh gọi nhập ngũ năm 2022 để sàng lọc trước khi cơ động lên điểm giao quân của thành phố. Thời gian sàng lọc xong trước 10 giờ 30 phút ngày 15/02/2022. Nếu có công dân dương tính phải tiến hành xét nghiệm bằng kỹ thuật RT-PCR, khi có kết quả xét nghiệm dương tính thì đưa vào khu cách ly tập trung của thành phố quản lý theo quy định, không để công dân tự cách ly tại nhà. Tổng hợp kết quả, báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự thành phố (qua BCH Quân sự thành phố) trước 16 giờ 30 phút ngày 15/02/2022.
2. Trung tâm Y tế thành phố phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự thành phố bố trí nhận lực, trang thiết bị y tế; chuẩn bị 04 bàn lấy mẫu và tổ chức lấy mẫu xét nghiệm (lần 2) cho toàn bộ công dân trước Lễ giao, nhận quân. Thời gian lấy mẫu từ 06 giờ 00 phút đến 07 giờ 00 phút ngày 16/02/2022.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố (b/c);
- Lưu: VT.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường